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Igor Hoffman – Dyrektor Centrum Kultury w Czarnym Borze
- Jak co roku mamy nadzieję, że wystartuje więcej uczestników niż w poprzedniej edycji. Na 

dzień dzisiejszy zgłosili się już stali uczestnicy naszego święta tj. Restauracja „Jędruś”, Usługi Ga-
stronomiczne „Stołówka” Elżbiety Makuch, Przedszkole w Czarnym Borze. Tak się składa, że w/w 
startują w rywalizacji od samego początku. Dołączyli do nich Parafia w Witkowie, Szkoła Podsta-
wowa w Witkowie, oraz Zespól Szkół nr. 7 z Wałbrzycha. Osoby indywidualne, które się zgłosiły 
to Panie: Krystyna Chlipała, Lila Ladenberger, Irena Radzimska, Barbara Przychodzka oraz Barbara 

Leśniewska. Lista jeszcze nie jest zamknięta. Co roku na Święto Pieroga jest średnio przygotowywanych około 7000 pie-
rogów w co najmniej 15 rodzajach. Można je jeść z budyniem, czekoladą, rybami, orzechami na popularnych rosyjskich 
kończąc. 

Mariola Kruszyńska – Prezes Zarządu Fundacji Edukacji Europejskiej w Wałbrzychu
– Oprócz mistrzów kuchni będzie można zobaczyć rękodzieło ludowe. Przez całe wakacje w Wit-

kowie Śl. i Starych Bogaczowicach trwały warsztaty rękodzielnicze dla dzieci i dorosłych, prowadzone 
przez artystów ludowych. Podczas Festiwalu uczestnicy warsztatów wystawią swoje dzieła: rzeźby, 
hatf wstążeczkowy, koronki, wianki i wiele innych wspaniałości. Na Festiwalu będzie można zobaczyć 
jak wielki potencjał drzemie w mieszkańcach tych dwóch gmin i jak można wykorzystać rękodzieło 
jako produkt regionalny. 

Paweł Twardowski – Główny Księgowy Centrum Kultury w Czarnym Borze
- Współorganizatorami tegorocznej edycji są: Gmina Czarny Bór, Fundacja Trójgarb, Fundacja Edu-

kacji Europejskiej, Wałbrzyski Ośrodek Kultury. Patronat Honorowy nad Imprezą objęła Izabela Kata-
rzyna Mrzygłocka Poseł na Sejm. Święto i Festiwal wspierają również finansowo: Kopalnie Melafiru 
MINERAL, Starostwo Powiatowe w Wałbrzychu, Fundusz Regionu Wałbrzyskiego oraz przedsiębiorcy 
z Jaczkowa: Eugeniusz Kapuła, Zbigniew Twardowski oraz Jan Twardowski.

Grzegorz Kruszyński -  Wiceprezes Zarządu Fundacji Edukacji Europejskiej w Wałbrzychu
- Podczas trwania imprezy będzie można też posłuchać i obejrzeć zespoły ludowe: „ Grzędowian-

ki”, ECHO z Bolkowa i „Bogaczowiczan” ze Starych Bogaczowic. Gwiazdą będzie Zespół Pieśni i Tańca 
„Wałbrzych”, który w tym roku obchodził 55 urodziny. A co jest najważniejsze? To, że małymi krocz-
kami tworzymy nowe pomysły na wspólną działalność Partnerstwa Wokół Trójgarbu. Serdecznie za-
praszamy całe rodziny.

Mistrzowie pieroga
Podczas VII już edycji Święta Pieroga spotkają się mi-

strzowie kuchni w 3 kategoriach: osoby indywidualne, in-
stytucje i zakłady 
gastronomiczne. 
Przez 6 kolejnych 
edycji, pojawiały 
się coraz to nowe 
propozycje kuli-
narne , mistrzowie 
pierogów wciąż 
zaskakują nowymi 
pomysłami.

Na ludowo

Rękodzielnicy i ich uczniowie

Promują ludowość
Od 2008r. często rozmawiają o różnych pomysłach na ożywienie turystyczne i gospodarcze 

rejonu Wokół Trójgarbu. Obecnie realizują wspólnie kilka projektów o łącznych budżecie 
ponad 3 mln zł. Zainicjowali powstanie Partnerstwa Wokół Trójgarbu – stowarzyszenia, 
które będzie rozwijało i zarządzało sieciowym produktem turystycznym w tym rejonie. 

Dzisiaj zapraszają na spotkanie z kulturą ludową w ramach dwóch imprez: VII Święta Pieroga 
i I Festiwalu Kultury Ludowej „Korona Trójgarbu 2010”.

Przez 2 miesiące wakacji 2010r w Witkowie Śl. i Starych 
Bogaczowicach odbywały się warsztaty  rękodzieła ludo-
wego dla dorosłych i dzieci. Warsztaty prowadzone były 
przez lokalnych artystów: Stanisławę Góral, Franciszka Ja-
kiełę, Alicje Winiarską i Radosławę Świteńką, a także przez 
wałbrzyskich twórców: Ewę Kokoszkę i Marzenę Prokopo-
wicz – Sawicką. 

W trakcie VII Święta Pieroga i I Festiwalu Kultury Lu-
dowej Korona Trójgarbu, odbędą się również występy ze-
społów ludowych. Gwiazdą imprezy będzie Zespół Pieśni i 
Tańca „Wałbrzych”. Ponadto wystąpi zespół dziecięcy „Bo-
gaczowiczanie” ze Starych Bogaczowic, chór „Grzędowian-
ki” z Grząd oraz zespół „Echo” z Bolkowa.



Podczas VII już edycji Święta Pieroga spotkają się mistrzowie kuchni w 3 kategoriach: osoby indywidualne, instytucje i 
zakłady gastronomiczne. Jak co roku mamy nadzieję, że wystartuje jak najwięcej uczestników konkursu na „Mistrza Pieroga 

2010”.Współorganizatorami tegorocznej edycji są: Gmina Czarny Bór, Fundacja Trójgarb, Fundacja Edukacji Europejskiej, 
Wałbrzyski Ośrodek Kultury. Patronat Honorowy nad Imprezą objęła Izabela Katarzyna Mrzygłocka Poseł na Sejm.
Dzieci będą miały zapewnioną rozrywkę w postaci dmuchańców, stoisk z zabawkami, watą cukrową i popcornem.

Na koniec należy wspomnieć jeszcze o sponsorach, którzy nas wspierają co roku. Są to firmy: Kopalnie Melafiru MINERAL,
Starostwo Powiatowe w Wałbrzychu, Fundusz Regionu Wałbrzyskiego, Eugeniusz Kapuła, Zbigniew Twardowski oraz Jan 

Twardowski wszyscy przedsiębiorcy z Jaczkowa. 

Smacznie, tanecznie, ludowo

O podniebienia uczestników Święta Pieroga powalczą między 
innynmi Lila Ladenberger i Krystyna Clipała.

Podczas trwania imprezy zobaczymy takie 
zespoły jak ZL Grzędowianki, ECHO z Bolkowa, 
Bogaczowiczan ze Starych Bogaczowic. 

Na dzień dzisiejszy zgłosili się już stali uczestnicy naszego święta tj. Restauracja „Jędruś”, Usługi Gastronomiczne „Stołówka” Elżbiety 
Makuch, Przedszkole w Czarnym Borze. Tak się składa, że w/w startują w rywalizacji od samego początku. Dołączyli do nich Parafia w
Witkowie, Szkoła Podstawowa w Witkowie, oraz Zespól Szkół nr. 7 z Wałbrzycha. Osoby indywidualne, które się zgłosiły to Panie Krystyna 
Chlipała, Lila Ladenberger, Irena Radzimska, Barbara Przychodzka oraz Barbara Leśniewska. 

Co roku na Święto Pieroga jest średnio przygotowywanych 
około 7000 pierogów w co najmniej 15 rodzajach. Można je jeść 
z budyniem, czekoladą, rybami, orzechami na popularnych 
rosyjskich kończąc. 

Zespół Ludowy Grzędowianki ma 28 lat, założony został przez 
potomków górali, którzy przyjechali tutaj w 1945 roku. Zespół 
podtrzymuje tradycje swoich przodków, śpiewa przyśpiewki, piosenki 
i pieśni ludowe. Dość długi okres funkcjonował przy kapeli góralskiej 
„Janicki”. Od 2009 roku ponownie jest samodzielny i funkcjonuje 
w ramach Centrum Kultury w Czarnym Borze. Instruktorem 
prowadzącym zespół jest Pan Krzysztof Muras. W 2009 roku miał 
piękny koncert w Kościele pw. Św. Rodziny w Wałbrzychu, gdzie 
zaśpiewał kolędy i pastorałki. Otrzymał owacje na stojąco.

Zespół”Echo” powstał w 2005 roku i działa przy Gminno - Miejskim 
Ośrodku Kultury, Sportu i Rekreacji w Bolkowie. W repertuarze 
„Echo” ma pieśni ludowe, biesiadne i patriotyczne. W jesiennej 
edycji Listy Przebojów Ludowych Radia Wrocław 2006 roku zespół 
„Echo” zajął IV miejsce lokując się w tzw.”złotej piątce”.”Echo” to 
dziś śpiewające panie oraz panowie grający na instrumentach: 
perkusji oraz akordeonie. Kierownikiem muzycznym zespołu jest 
Kazimiera Seńków, a z ramienia ośrodka kultury „Echem” opiekuje 
się Ryszard Bożek, który z zespołem także występuje jako wokalista 
i instrumentalista.

Zespół Bogaczowiczanie założony przez Bogumiłę Stępień podtrzymuje 
tradycje piosenki ludowej. Działa już przeszło 10 lat. Początkowa 
nazwa zespołu to Gostkowiacy. Na zmianę nazwy wpłynęło miejsce 
spotkań i zamieszkania członków grupy. W repertuarze zespołu 
znajdują się nie tylko piosenki ludowe, są też biesiadne, te o 
charakterze patriotycznym i religijnym. Są piosenki dla rodziców, 
dziadków, przyjaciół - słowem dla każdego kto umie słuchać i lubi 
śpiewać.

Kunszt kulinarny zaprezentują także Andrzej Filipek i Elżbieta 
Makuch



Radosława Świteńka
Czynnie pracuje zawodowo, jako nauczyciel języka polskiego w Zespole Szkół w 

Starych Bogaczowicach. Od najmłodszych lat uczestniczyła w zajęciach plastycznych. 
Nauczyła się wielu technik, sposobów zdobienia i tworzenia dekoracji. Lubi dostrze-
gać ukryty potencjał w rzeczach, które utraciły swój dawny charakter. Własne dekora-
cje w domach stwarzają indywidualny, niepowtarzalny i niekomercyjny charakter. Do 
takiego azylu chce się wracać. Dzięki warsztatom mogła podzielić się swoją pasją, o 
której wiedziało tylko kilku jej przyjaciół.

Ewa Kokoszka
Mieszkanka Wałbrzycha, emerytowany nauczyciel. W ramach Fe-

stiwalu wystawi swoje wyryby: haft wstążeczkowy, czyli wyszywanie 
kartek oraz obrazów  o tematyce florystycznej wstażeczkami na lnie
oraz biżuterię z wełny czesankowej, wykonywaną za pomocą filcowa-
nia na mokro i sucho (broszki, kolczyki, korale oraz inne ozdoby wg. 
własnych projektów.)

Marzena Prokopowicz-Sawicka
Ukończyła Akademię Sztuk Pięknych w Poznaniu, Wy-

dział Edukacji Artystycznej. Dyplom uzyskała w 2000 roku z 
rysunku w pracowni prof. Joanny Imielskiej. Uprawia twór-
czość w zakresie malarstwa i rysunku. Zorganizowała kilka 
wystaw indywidualnych i brała udział w kilku wystawach 
zbiorowych. Zajmuje się upowszechnianiem sztuki. Prowa-
dzi warsztaty plastyczne i artystyczne z dziećmi, młodzieżą 
i osobami dorosłymi.

Stanisława Góral
Mieszkanka Witkowa Śl.; z zamiłowania zajmuje się rękodzie-

łem; układa kompozycje kwiatowe; wszechstronnie uzdolniona; 
wykonuje wszelkie dekoracje, m.in. też dekoracje kościołów na 
różne uroczystości. Pracuje aktywnie na rzecz środowiska lokal-
nego. 

Alicja Winiarska
Nauczyciel w Zespole Szkół w Starych Bogaczowicach, edukacja 

wczesnoszkolna. Zainteresowania: już ósmej klasie szkoły  podstawo-
wej uczyła się od mamy obrębiania chusteczek, robienia na drutach, 
wyszywania i haftowania. Z wielką radością i pasją dzieli się z innymi 
swoimi umiejętnościami i doświadczeniem.

Franciszek Jakieła
Mieszkaniec Witkowa Śl., jest rzeźbiarzem

samoukiem. Ma swój własny mały warsztat
i tam realizuje swój talent.

Artyści spod Trójgarbu

Gwiazdą będzie Zespół Pieśni i Tańca „Wałbrzych”, który w tym roku obchodził 55 urodziny.

W trakcie warsztatów uczestnicy uczyli się rzeźby w drewnie, malowania na szkle, tworzenia wyrobów z 
masy solnej i filcu, koronkarstwa, haftu wstążeczkowego, dekorowania stołów itp. Uczyli się uczniowie
szkół podstawowych w obu gminach a także dorośli mieszkańcy. Wystawa rękodzieła podczas I Festiwalu 
Kultury Ludowej Korona Trójgarbu to spotkanie profesjonalistów i ich uczniów, to wystawa wspaniałych, 
kolorowych wyrobów, wypracowanych zarówno przez tych którzy zajmują się tym od lat jak również 
tych, którzy pierwszy raz spotkali się np. z technika haftu wstążeczkowego. Ponadto to spotkanie kilku 
pokoleń artystów, tych którzy mieszkają w tym regionie od lat 50 – tych XX wieku i tych, którzy planują 
dopiero skończyć szkołę podstawową i już interesują się rękodziełem. Przede wszystkim to spotkanie 
rękodzielników z dwóch gmin, które leżą po obu stronach Trójgarbu.

Rękodzielnicy i ich uczniowie




